
نشست چالش های قیمت گذاری دارو، مواد موثره و مکمل ها در 
هشتمین نمایشگاه بین المللی دارو و صنایع وابسته برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، نشست چالش های قیمت گذاری دارو، 
مواد موثره و مکمل ها در ایران در هشتمین نمایشگاه بین المللی دارو 

و صنایع وابسته، برگزار می شود.
مهدی پیرصالحی نایب رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای 
انسانی ایران به عنوان دبیر این نشست خواهد و محمد پیکان پور 
اکبر  دارو،  و  غذا  سازمان  کنترل  تحت  مواد  و  دارو  امور  مدیرکل 

عبدالهی اصل رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
نماینده  یکتادوست  ایران، علیرضا  بیوتکنولوژی پزشکی  محصولات 
صنعت در کمیسیون قیمت گذاری سازمان غذا و دارو، محمد ناصری 
دبیر سندیکای تولیدکنندگان مکمل های رژیمی غذایی ایران، شهریار 
امیدوار عضو هیأت مدیره سندیکای مواد اولیه دارویی، شیمیایی و 
و  اقتصاد  متخصص  مشکینی  هاشمی  امیر  و  دارویی  بسته بندی 
مدیریت دارو، مدعوین نشست چالش های قیمت گذاری دارو، مواد 

موثره و مکمل ها خواهند بود.

برپایی  محل  در   ۱۳ الی   ۱۱ ساعت  از  مهر  هفتم  نشست،  این 
هشتمین نمایشگاه بین المللی دارو و صنایع وابسته در مصلی تهران 

برگزار می شود.
هشتمین دوره نمایشگاه بین المللی دارو و صنایع وابسته، از پنجم 

تا هفتم مهر ۱۴۰۲ در مصلی تهران برگزار می شود.
در این دوره از برگزاری نمایشگاه، ۷۰۹ شرکت داخلی و خارجی 
دنیا  کشور  از ۳۳  خارجی  که ۲۸۲ شرکت  داشت  خواهند  حضور 

آمده اند.

در نمایشگاه بین المللی دارو و صنایع وابسته
وبرگزارمیشود نشستچالشهایقیمتگذاریدار

  

  

ایران به جمع ۳ کشور تولیدکننده داروی ضدسرطان 
»ایبروتینیب« پیوست

ایران به همت دانش بنیان ها به جمع سه کشور تولیدکننده داروی ضد 
سرطان »ایبروتینیب« پیوست.

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، برای درمان بیماران سرطانی در کنار 
روش های مرسوم از داروهای ضدسرطان استفاده می شود. ایبروتینیب 
یکی از این داروهایی است که تا پیش از این از طریق واردات تامین می 
شد و حالا به همت متخصصان یک شرکت دانش بنیان داخلی سازی شده 

است.
کشور  در  راهبردی  محصولات  جزو  محصول  این  اینکه  به  توجه  با 
محسوب می شود و در شرایط خاصی بیماران از آن استفاده می کنند، بعد 
از پنج سال مراحل تحقیقاتی و فشرده تولید شده است و هم اکنون آماده 

مصرف بیماران است.
تولید ماده اولیه ساخت دارو در کشور

علاوه بر تولید دارو، ماده اولیه ساخت آن هم در کشور بومی شده است 
و اکنون ایران در کنار چین و هند جزو سه کشور صاحب دانش فنی 

ساخت ماده اولیه این دارو در جهان محسوب می شوند.
به گفته مسوولان این شرکت دانش بنیان ارزش واقعی بازار جهانی این 
دارو در جهان بیش از ۱۰ میلیارد دلار است و با کسب تاییدیه های لازم 
از مراجع جهانی بعد از تامین بازار داخل این محصول در مسیر صادرات 

قرار خواهد گرفت.
سجاد قدبیگی مدیر تحقیقات شرکت دانش بنیان تولیدکننده این دارو 
در این باره توضیح می دهد: این دارو برای درمان سرطان های خون و 
لنفوم استفاده می شود لوسمی مزمن لنفوئیدی )سی ال ال( و لوسمی 
لنفوسیتی کوچک اس ال ال و همچنین برای کسانی که پیوند انجام داده 

اند. 
وی افزود: این دارو یک آنزیم عامل بیماری را مهار می کند و جلوی رشد 

سلول های سرطانی را می گیرند. 
مدیر تحقیقات این شرکت ادامه داد: بیشترین مزیت این دارو قیمت 
تمام شده آن است؛ به عنوان مثال یک دوز ۴۲۰ گرمی دارو که برای تولید 

۲۸ عدد از این دارو استفاده می شود، نزدیک به ۶۵۰۰ یورو قیمت دارد.
خانم بهمنی مدیرعامل این شرکت دانش بنیان نیز گفت: این دارو درمان 
کامل محسوب می شود. به طور کلی هر دارویی که بیشتر از پنج سال 
طول عمر بیمار را افزایش دهد، به عنوان درمان سرطان محسوب می شود.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان ادامه داد: تولید ماده اولیه ساخت این 
دارو در کشور، از لحاظ استراتژیک، قیمت و کیفیت بسیار مقرون به صرفه 
است. همچنین صادرات این دارو به جای ارزبری، برای کشور ارزآوری 

داشته و ارزش افزوده بسیاری بالایی خواهد داشت.

زياد با خدا حرف بزن ؛
زياد با خدا رفت و آمد كن...!

وقتی دلت با خداست،
بگذار هر كس ميخواهد دلت را بشكند...

وقتی توكلت با خداست،
بگذار هر چقدر ميخواهند

با تو بی انصافی كنند...
وقتی اميدت با خداست،

بگذار هر چقدر ميخواهند 
نا اميدت كنند...

وقتی يارت خداست،
بگذار هر چقدر ميخواهند

نارفيق شوند...
هميشه با خدا بمان.

چترِ پروردگار، بزرگترين چترِ دنياست
چتر زندگیتان زیبا و پرعشق

کل جهان چیزی جز یک »اکو« نیست. 
ما تنفر میدهیم و تنفر به ما بازمیگردد.

ما خشم میدهیم و خشم به ما بازمیگردد.
ما از دیگران سوء استفاده میکنیم 

سوء استفاده به ما باز میگردد.
ما خار پخش میکنیم و خار به ما باز میگردد. هر آنچه که میدهیم ، از 

طریق راههای بی حد به خودمان باز میگردد،
و اگر »عشق » به دیگران بدهیم، آنگاه« عشق » در راههای بی پایان به 

ما باز میگردد.
اگر عشق از طریق راههای بی حد به ما نرسد، بدان که به اندازه کافی 

عشق نداده ایم.
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رضا درستکار معتقد است که سینمای ایران در 
آستانه ورشکستگی قرار دارد و سینما همین فروش 
اندکش را هم مدیون تبلیغات کانال های ماهواره ای 

است.
است  مهر  یک  امروز  خبرآنلاین؛  گزارش  به 
شرایط  گذشته  ماه  سه  در  ایران  سینمای  و 
 ۱۸۵ است.  گذاشته  سر  پشت  را  بی حاشیه ای 
فروش  مجموع  تومان،  میلیون   ۴۶۸ و  میلیارد 
سه ماه سینمای ایران است. فصل تابستان، که 
اساسا در آن میزان استقبال مخاطب از فیلم های 
سینمایی نسبت به فصل های دیگر بیشتر است و 
امسال اتفاقی که رخ داد این بود که علی رغم اینکه 
محرم و صفر در تابستان بود، اما اکران فیلم های 
کمدی متوقف نشد و اتفاقا سهم بسیار بالایی از 
فروش هم به همین فیلم ها تعلق دارد، برای اینکه 
یه نگاه کلی به وضعیت سینما داشته باشیم، به 
سه فیلم سینمایی پرفروش و کم فروش گیشه 
نگاهی انداختیم تا در ادامه وضعیت سینمای ایران 

را در فصلی که گذشت بررسی کنیم.
فیلم کمدی »فسیل« به کارگردانی کریم امینی و 
تهیه کنندگی ابراهیم عامریان، که از ابتدای امسال 
روی پرده سینما رفته و رکورد فروش سینمای ایران 
را هم به نام خود ثبت کرده است، در سه ماه 
گذشته با یک میلیون و ۷۶۸ هزار مخاطب فروشی 
معادل ۷۳ میلیارد تومان را برای گیشه خود ثبت 
به  سینمایی  فیلم های  دوم  جایگاه  است.  کرده 
و  امینی  کریم  کارگردانی  با  کمدی»شهر هرت« 
تهیه کنندگی حسین فرحبخش تعلق دارد که از 
اواسط خرداد روی پرده سینما رفته و در سه ماه 
گذشته در مجموع ۵۰ میلیارد تومان فروش را برای 
خود ثبت کرده است. فیلم سوم پرفروش گیشه 
کمی با دو فیلم قبلی تفاوت دارد و البته میزان 
فروشش هم تا آن اندازه چشم گیر نیست، فیلم 
سینمایی »کت چرمی« به کارگردانی حسین میرزا 
محمدی یک درام اجتماعی است و سال گذشته 
در جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد و همزمان 
با »شهر هرت« هم کار اکران خود را شروع کرد. 
این فیلم سینمایی در فصل تابستان، ۱۰ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون تومان فروش را با ۲۳۰ هزار مخاطب 

تجربه کرد و در جایگاه سوم گیشه قرار گرفت.
دارند  قرار  پایین جدول  فیلمی که در  اما سه 
به  فامیلی«  »ارثیه  از  است  عبارت  کمترین  از 
 ۱۶ مخاطب   ۴۶۵ با  که  رضی  حامد  کارگردانی 
آخر  جایگاه  در  و  داشته  فروش  تومان  میلیون 
گیشه قرار دارد، فیلم بعدی »غریب« به کارگردانی 
محمدحسین لطیفی است که البته اکران خود را 
از ۲۵ اسفند سال گذشته شروع کرده اما در این 
سه ماه با ۴۴۴ فیلم در مجموع حدود ۲۰ میلیون 
تومان فروش را در کارنامه خود ثبت کرده و فیلم 
به کارگردانی مختار  سینمایی »میان صخره ها« 
عبدالهی با ۵۹۳ بلیت فروش ۲۶ میلیون تومانی 

رادر گیشه سینما ثبت کرده است.
به بهانه همین ماجرا و با طرح این پرسش که آیا 
سینما تابستان خوبی را پشت سرگذاشته یا خیر به 
گفت وگو با رضا درستکار، منتقد سینما پرداختیم 

که در ادامه می خوانید.

وقتی اوضاع سینما را می بینیم آن هم در سه 
ماه گذشته که تابستان بوده و تعطیلی، به جز چند 
فیلم که فروش بالای ۱۰ میلیارد تومان داشتند، 
باقی فیلم ها و تعداد مخاطبانشان چندان قابل 
قبول به نظر نمی رسد، شما وضعیت سینما را در 
ارزیابی می کنید؟  سه ماهی که گذشت چگونه 
چرا این اتفاق افتاده آیا انتخاب فیلم ها نادرست 
بوده یا از اساس فیلم ها به گونه ای است که تمایل 

مخاطب به سینما کاهش پیدا کرده است؟
وقتی فروش فیلم های سینمایی را نگاه می کردم 
متوجه شدم باید به نظام سینمایی کشور تبریک 
معکوس گفت که چندین فیلم در فهرست وجود 
دارد که زیر ۵۰ میلیون تومان فروش داشته است.

ر واقع به حال مالی این سینما باید تاسف خورد 
که مجموع فروش سه ماهه اش تا این اندازه پایین 

است آن هم در سه ماه تعطیل سال.
یعنی اوضاع سینما خوب نیست؟

شما نشانه دیگری می خواهید؟ دلیل دیگری 
می خواهید؟ چه چیز دیگری می خواهید که نشان 
دهد سینما در آستانه ورشکستگی است و در این 
دوره، فرهنگ و هنر ما با یک »شبهه انسداد« 

فرهنگی و هنری روبه رو است.
چرا از واژه »شبهه انسداد« استفاده می کنید؟

به این خاطر که جریان فرهنگی خلاق که از 
بین نمی رود، این یک قرار مشخص و پذیرفته شده 
باقی  هم  خلاق  و  است  خلاق  ایرانی  است، 
می ماند. زمان شکوفایی هنرمندان ما فرا می رسد، 
شک نکنید. اما شبه انسداد است چون متولیان و 
مسئولان تصمیم راسخ گرفته اند که هیچ فضایی را 
برای رشد و نمو در اختیار هنرمندان قرار ندهند. 
ما یک نمایشگاه درست، یک جشنواره با کیفیت، 
و  ساده  تلویزیون  و  سینما  راحت،  کتاب  یک 
قابل پذیرش، قلب آرام و خیال راحت نداریم و 
کاری کرده اند که هنرمندان هر روز در عذابند و 

نمی توانند در این عرصه ها فعالیت کنند.
پس چرا در این میان چند فیلم توانستند خوب 

عمل کنند؟
یک نسبت بگیرید و ببینید چند فیلم فروش 
خوبی داشتند و چند فیلم ضعیف عمل کردند، 
تبلیغات  با  فروختند  خوب  که  هم  آن هایی 
ماهواره ای و این کارها توانستند یکم اوضاع سینما 
را در ۳ ماهه اول سال بالا بکشند. در این میان 
یک فیلم پرفروش هم مثل »فسیل« داریم و بقیه 
فیلم های شکست خورده به مفهموم تجاری آن 
هستند. منهای شکست های مکرر گیشه، در اصل 
۵۰ درصد سینمای ایران به لحاظ فرهنگی شکست 
خورده و ۸۰ درصد سینمای ایران هم با این وضعی 
که وجود دارد به لحاظ معنوی و مفهومی شکست 
خورده  و کیفیت خود را از دست است. فیلم ها 
اکران می شوند، مخاطبان آن ها را تماشا نمی کنند، 
درباره  هم  منتقدان  مانند  تخصصی  مخاطبان 

فیلم ها اظهار نظر نمی کنند.
هیچ  که  سینما  مدیران  مشعشع  مدیریت 
فقط می خواهند حرف درمانی  و  ندارند  برنامه ای 
کنند، دیگر نتیجه بخش نیست؛ زیرا رابطه بدنه 
فکری سینما با جریان مدیران دولتی کاملا قطع 

گرفتن  قدرت  به  باتوجه  نمی کنم  فکر  و  است 
حالا  )سلیقه ای(  ممیزی  و  نظارت  دستگاه های 
به  رو  مطلقا  و  یابد  بهبود  رابطه ها  این  حالاها 
بخش  در  اساسی  تحولی  مگر  نمی رود  بهبود 
بالای فرهنگی این ماجرا رخ دهد. به همین دلایلم 
هست من به عنوان یک منتقد رغبت نمی کنم به 
سینما بروم و فیلمی را تماشا کنم، تلویزیون هم 
که از فرط کسالت و بی برنامگی خاموش است، 
خداروشکر که فوتبال شروع شده و یک سرگرمی 

حداقلی داریم.
راهکار برای بهبود این اوضاع چیست؟

فرهنگی  درست  و  شتابنده  جریان  کشور 
می خواهد و هوایی تازه، که اکنون در فرهنگ ما 
جریان ندارد. همه در حال خط و نشان کشیدن 
نمی رود  پیش  کاری  کردن  تهدید  با  هستند! 
مدیران باید مردم را برای رفتن به سینما تشویق 

کنند، نه تهدید!
و  تبلیغات  جز  به  هرت«  »شهر  و  »فسیل« 
به  چیزی  چه  محتوایی  لحاظ  از  بازیگرانشان، 
مخاطب دادند، که مخاطب این دو را دید و فروش 

نسبتا خوبی هم داشتند؟
فیلم سینمایی »شهر هرت« به طور کامل غیر 
قابل نقد است یعنی هیچ یک از معیارهای نقد را 
ندارد و بسیار ضد سینما، ضد فرهنگ و ضد جریان 
است، ولی بخاطر تبلیغات گسترده ماهواره ای و 
استفاده از محبوبیت بازیگرش توانسته مخاطبی 
را جذب کند ولی فسیل قابل بررسی است و اتفاقا 
در خدمت جریان گردش مالی سینما است و به 

آینده آن می توان امیدوار بود.
تابستان تمام شد و ما گزینه  مجذوب کننده ای 
برای اکران نداشتیم و بعد نوبت به انتخاب فیلم 

برای اسکار رسید که اصلا دست بازی برای انتخاب 
بدنه چه  و سینما  این سینما  تکلیف  نداشتیم، 

می شود؟
سینمای  وضعیت  این  کلی،  به طور  ببینید 
کلی تر  وضعیت  دهنده  نشان  ما،  تابستانی 
سینمای ایران هم هست. الان برای ساخت یک 
تومان  میلیارد  باید ۲۰  فیلم سینمایی دست کم 
فیلمی ۲۰ میلیون  هزینه شود و وقتی همچین 
تومان می فروشد، معلوم است یک جای کار ایراد 

دارد شدیداً و این سینما شکست خورده است.
عنوان صنعت  به  ایران  سینمای  کلی  گردش 
در سال ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیارد تومان است، این در 
حالی است که فیلم باربی فقط در سه روز اول 
اکران خود ۵ همت، معادل ۵ هزار میلیارد تومان 
فروخته، بنابراین ما با یک صنعت کاملا ورشکسته 
طرفیم؛ که اولا دیگر سویه فرهنگی و هنری ندارد و 

حالا فیلمی هم ندارد بدهد به اسکار!
سینمای ما قدرت و سویه صنعتی خودش را از 
دست داده و با فروش یک فیلم و دو فیلم بهار 
نمی شود، سویه فرهنگی آن را هم با شدت دادن 
به ممیزی و نظارت ها از بین برده اند و سویه هنری 
آن هم با فوت عباس کیارستمی از بین رفته است. 
مدیران ما شوخی شان گرفته که فکر می کنند دارند 
می گیرد  تاریخ  آن ها  گریبان  می کنند!  مدیریت 

شک نکنید.
مرهون  باید  را  استقبال  میزان  همین  شما 
مجانی  امتحانش  بدانید،  ماهواره ای  کانال های 
است! تبلیغات ماهواره  را قطع کنند همین میزان 
به سینما نمی روند. پرسش  اندک مخاطب هم 
متولیان  و  فرهنگی  دستگاه  است  این  اصلی 

فرهنگی کشور چه می کنند؟

درستکار: به طور کلی، این 
وضعیت سینمای تابستانی ما، 
نشان دهنده وضعیت کلی تر 

سینمای ایران هم هست. الان 
برای ساخت یک فیلم سینمایی 
دست کم باید 20 میلیارد تومان 

هزینه شود و وقتی همچین 
فیلمی 20 میلیون تومان 

می فروشد، معلوم است یک 
جای کار ایراد دارد شدیداً و این 

سینما شکست خورده است

نگاهی به وضع سینما در فصل تابستان

همینفروشاندکراهممدیونتبلیغاتماهوارهایهستیم
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